



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024

№ 42/237

г. Благовещенск

О внесении изменений
в Положение о формировании
кадрового резерва аппарата
Законодательного Собрания
Амурской области

Рассмотрев предложение комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства, местного самоуправления и регламенту о внесении изменений в Положение о формировании кадрового резерва аппарата Законодательного Собрания Амурской области, Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о формировании кадрового резерва аппарата Законодательного Собрания Амурской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания от 26.04.2016 № 65/182 (с учетом изменений, внесенных постановлениями Законодательного Собрания от 25.08.2016 № 70/349, от 23.03.2023 № 16/168, от 21.02.2024 № 37/66), следующие изменения:

1) пункт 2.4 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) замещавших должности гражданских служащих, увольняемых с государственной гражданской службы Амурской области в случае невозможности перевода гражданского служащего в соответствии с пунктами 3-5, 9, 12-14 части 5 статьи 28 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» на иную должность государственной гражданской службы Амурской области в связи с отсутствием должности или в случае отказа гражданского служащего от перевода на иную должность государственной гражданской службы Амурской области в соответствии со статьей 28 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», - по решению председателя Законодательного Собрания с согласия указанных гражданских служащих.»;

2) в пункте 2.7 слова «подпунктами 6, 7 пункта 2.4» заменить словами «подпунктами 6-8 пункта 2.4»;

3) в пункте 2.10 слова «подпунктах 6, 7 пункта 2.4» заменить словами «подпунктах 6-8 пункта 2.4»;

4) в абзаце третьем подпункта 1 и абзаце третьем подпункта 3 пункта 3.3 слова «собственноручно заполненная и подписанная» исключить;

5) в пункте 3.5:

слова «включенный в кадровый резерв, в течение месяца с момента изменения уведомляет» заменить словами «включенные в кадровый резерв, в течение месяца с момента изменения сведений уведомляют»;

слово «представляет» заменить словом «представляют».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1-3 пункта 1.

4. Подпункты 1-3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 22 июля 2024 года.

Председатель Законодательного
Собрания



К.В.Дьяконов